
ORDEN de 6 de septiembre de 2001, por la
que se resuelve la concesión de ayudas para
la adquisición de libros de texto, material
escolar y material didáctico específico y
acceso al currículo por el alumnado de los
centros de Educación Primaria, de Educación
Secundaria Obligatoria y de Educación
Especial de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, sostenidos con fondos públicos,
para el curso 2001/2002.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 10 de mayo de
2001, por la que se convocan ayudas para adquisición de libros de
texto, material escolar y material didáctico específico y acceso al
currículo por el alumnado de los centros de Educación Primaria,
de Educación Secundaria Obligatoria y de Educación Especial de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, sostenidos con fondos públi-
cos, para el curso 2001/2002, a tenor de lo dispuesto en el artí-
culo 14.º y a propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento,
en uso de las atribuciones que tengo concedidas

R E S U E L V O

ARTICULO 1.º - Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo

I, para las distintas modalidades contempladas en la Orden de 10
de mayo de 2001.

ARTICULO 2.º - Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo II.

DISPOSICION FINAL.–Contra la presente Orden, que es definitiva en
vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, en el plazo de un mes, contados a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Mérida, a 6 de septiembre de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9719



9720 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9721



9722 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9723



9724 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9725



9726 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9727



9728 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9729



9730 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9731



9732 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9733



9734 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9735



9736 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9737



9738 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9739



9740 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9741



9742 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9743



9744 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105



D.O.E.—Número 105 11 Septiembre 2001 9745



9746 11 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 105


